Heimatkalender
Furstenau 2020



Weil Heimat lebendig ist!
Liebes Mitglied der Dorfgemeinde,

schon, dass du dich zum Erwerb unseres
Heimatkalenders 2020 entschlossen hast.

An dieser Stelle stellt sich die Frage was Heimat bedeutet?
Ist Heimat ein Ort, eine Landschaft, eine bestimmte
Architektur, ein Geruch oder ein Geschmack?

Heimat ist mehr.
Heimat ist Kultur, Brauchtum, Glaube, Vereine und Ehrenamt.
Die wesentlichen Wurzeln bilden unser
dorfliches Miteinander.
All diese Faktoren findet ihr in unserem Kalender wieder.
Erganzt durch Feiertage, Schulferien und weitere Jahrestage.
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Legende:

] Graue Tonne

[ Griine Tonne Il Blaue Tonne

| | Gelbe Tonne | |Schulferien & Feiertage



Januar

1 Mi Neujahr 17 Fr
2 Do 18 Sa JHV Spielmannszug
3 Fr 19 So
4 Sa Infomarkt Landesgartenschau -
5 So Sternsinger 21 DI
-Letzter Ferientag 22 Mi
7 Di Treff ab 60 23 Do
8 Mi 24 Fr
9 Do 25 Sa JHV Feuerwehr / HVV Winterwanderung
10 Fr Vollmond / Mondfinsternis 26 So
11 Sa -
12 So 28 Di
- 29 Mi
14 Di 30 Do
15 Mi 31 Fr
16 Do
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Februar

-Antoniusandacht

18 Di Antonius

1 Sa

2 So Josef Pirschel Cup

3 Mo Antoniusandacht

4 Di JHV Kirchenchor / Treff ab 60 / Antonius
5 Mi

6 Do Blutspende

7 Fr

8 Sa JHV SV Fu/Bo

9 So Vollmond

10 Mo Antoniusandacht

11 Di Kirchenchor 1. Probe / Antonius

12 Mi

13 Do

14 F

-

Valentinstag
15 Sa

16 So Familiengottesdienst

19 Mi Tanztreff

20 Do KFD Frauenkarneval

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo Rosenmontag / Antoniusandacht

25 Di Antonius

. Aschermittwoch / Fastenzeit bis 9.April/
' Tanztreff

27 Do

26 M

28 Fr

29 Sa Schalttag / HVV Generalversammlung



So

2 Mo

10

11

12

13

14

15

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

F

-

Sa

So

Antoniusandacht

Treff ab 60 / Antonius

i Tanztreff

Weltgebetstag der Frauen

Intern. Frauentag
Vollmond / Antoniusandacht

Antonius

Frihschicht mit anschl. Frihstick /
Tanztreff

Fastenimpuls

Familiengottesdienst

-Antoniusandacht

Marz

17

18

19

20

21

22

23

24

25 M

26

27

28

29

30

31

Di Antonius

Mi Tanztreff

Do

Fr Frihlingsanfang
Sa

So

Mo Antoniusandacht

Di Antonius

i Frihschicht mit anschl. Friihstiick /
Tanztreff

Do

Fr

Sa

So Beginn der Sommerzeit
Mo Antoniusandacht

Di Antonius



April

1 Mi Tanztreff 17 Fr Letzter Tag Osterferien

2 Do 18 Sa

3 Fr Fastenimpuls 19 So Erstkommunion in Albaxen
4 Sa 20 Mo Dankgottesdienst in Albaxen
5 So Palmsonntag 21 Di

6 Mo Beginn Osterferien 22 Mi Start X-GO / Tanztreff

7 Di Treff ab 60 / Weltgesundheitstag 23 Do Welttag des Buches

8 Mi Vollmond 24 Fr

9 Do Griindonnerstag 25 Sa Intern. Tag des Baumes

10

Fr Karfreitag

11

Sa Ostersamstag

12

So Ostersonntag / Osterfeuer am Sportplatz

26 So Girls and Boys Day

28 Di

13

15

Mo Ostermontag

29 Mi Tanztreff

30 Do Maibaumaufstellung / Tanz in den Mai

Mi

16 Do




1 Fr Tagder Arbeit
2 Sa
3 So
4 Mo
5 Di Treffab 60
6 Mi Weltlachtag / Tanztreff
7 Do Vollmond
8 Fr 75. Jahrestag Beendigung 2. Weltkrieg
9 Sa
10 So Muttertag
o
12 Di Intern. Tag der Pflege
13 Mi
14 Do Tag des Wanderns
15 Fr Intern. Tag der Familie

16 Sa

17

So

18 Mo

19

20

21

22

23

25

26

27

28

29

30

31

Di

Mi

Do Christi Himmelfahrt / Vatertag
Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa Schitzenfest / Pfingsten

So Schitzenfest / Pfingsten
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1 Mo Schutzenfest / Pfingsten 17 Mi
2 Di Treff ab 60 / Pfingstferien 18 Do
3 Mi 19 Fr
4 Do 20 Sa Jubildum 90 Jahre Spielmannszug

5 Fr Welttag der Umwelt / Vollmond

21 So Sommeranfang /90 Jahre Spielmannszug

6 Sa

7 So Patronatsfest Antoni

23 Di Intern. Tag der Witwen

24 Mi

9 Di 25 Do Blutspende
10 Mi 26 Fr
11 Do Fronleichnam 27 Sa
12 Fr Start FulRball EM 28 So

13 Sa

29 Mo Beginn Sommerferien

14 So Antonie mit Prozession

30 Di Kirchenchor Singen Nikolai Seniorenheim

15 Mo

16 Di




1 Mi
2 Do
3 Fr
4 Sa
5 So
Jomo
7 Di
8 Mi
9 Do
10 Fr
11 Sa
12 So
13 Mo
14 Di
15 Mi

16 Do

Vollmond

Treff ab 60

Juli

17 Fr

18 Sa
19 So
20 Mo
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr
25 Sa
26 So
27 Mo
28 Di
29 Mi

30 Do Tag der Freundschaft



1 Sa

2 So 18 Di
-Vollmond 19 Mi
4 Di Treffab 60 20 Do
5 Mi 21 Fr
6 Do 22 Sa
7 Fr 23 So
8 Sa 24 Mo
9 So 25 Di
10 Mo 26 Mi
11 Di Kirchenchor Probe 27 Do
12 Mi g/ start Nkurs Softschniten |2
13 Do 29 Sa Schitzenfestnachfeier
14 Fr 30 So Schitzenfestnachfeier

16 So



September

1 Di Treffab 60 17 Do
2 Mi Vollmond 18 Fr
3 Do 19 Sa
4 Fr 20 So Tagdes Kindes
5 Sa -Intern.WeItfriedenstag
6 So 22 Di Herbstanfang / autofreier Tag
- 23 Mi
8 Di 24 Do
9 Mi 25 Fr Huxori/ Tag der Zahngesundheit
10 Do 26 Sa Huxori
11 Fr 27 So Huxori
12 Sa -
13 So Tag des offenen Denkmals 29 Di
- 30 Mi
15 Di
16 Ml




10

11

12

13

14

15

16

Do Vollmond

Fr Oktoberfest Spielmannszug
Sa Tag der dt. Einheit

So Erntedank / Familiengottesdienst
Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo |Beginn Herbstferien

Di

Mi

Do

Fr

Oktober

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr Letzter Tag Herbstferien
24 Sa

25 So Ende Sommerzeit / Abend der Lichter
28N

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

Weltspartag / Reformationstag / Vollmond/
Preisknobeln SV Fu/B6

Die Termine des Flirstenauer Tanztreffs
werden noch bekanntgegeben.

31 Sa



November

1 So Allerheiligen

17 Di

-AIIerseeIen

18 Mi Bul} u. Bettag

3 Di Treffab 60/ Priasidentenwahl USA

19 Do Blutspende

4 Mi 20 Fr Weltkindertag
5 Do 21 Sa
6 Fr 29 So Totensonntag / Cacilia Fest / Ewige
Anbetung
7 Sa Buchausstellung -
8 So Buchausstellung 24 Di
-Reichspogromnacht 25 Mi
10 Di 26 Do
11 Mi St. Martin 27 Fr
12 Do 28 sa
13 Fr

29 So 1. Advent

14 Sa Fasschenfete KL Landjugend

15 So Volkstrauertag

-Vollmond




10

11

12

13

14

15

16

Di Senioren-Adventsfeier

Mi

Do

Fr

Sa Ggf. Weihnachtskonzert

So Nikolaustag / 1. Adventsfenster
Mo

Di

Mi Frihschicht anschl. Friihstiick
Do

Fr

Sa

So 2. Adventsfenster

Mo

Di

Mi Frihschickt anschl. Frihstiick

Dezember

17 Do

18

Fr

20 So 3. Adventsfenster

21 Mo

22

23

24

25

26

27

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

28 Mo

29

30

31

Di

Mi

Do

Winteranfang

Start Weihnachtsferien
Heiligabend / Krippenspiel
1.Weihnachtstag

2.Weihnachtstag

Vollmond

Silvester



